



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2387]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 22, 2010/अग्रहायण 1, 1932

No. 2387]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 22, 2010/AGRAHAYANA 1, 1932

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 नवम्बर, 2010

का.आ. 2818(अ).—राष्ट्रीय बाल अधिकार संरक्षण आयोग अधिनियम, 2005 (2006 का 4) की धारा 4 के अनुरक्षण में, केन्द्र सरकार निम्नलिखित व्यक्तियों को उनके संबंधित क्षेत्र में राष्ट्रीय बालक अधिकार संरक्षण आयोग के सदस्य के रूप में नामित करती है :

शिक्षा

- (i) सुश्री सुकन्या भरतराम
23-24 मौलफारी एवेन्यू, वेस्टएण्ड ग्रीन फार्म्स,
फेस-I, राजोकरी, नई दिल्ली-110038

बाल स्वास्थ्य, देखरेख, कल्याण एवं विकास

- (ii) डॉ. दिनेश लरोईया
52/54, तीसरा तल, रामजस रोड,
नई दिल्ली-110005

बाल श्रम उन्मूलन अथवा व्यथित बच्चे

- (iii) डॉ. योगेश दुबे
दुबे हाऊस, कार्टर रोड नं. 9, बोरीवली (पूर्व),
मुम्बई-400066

बच्चों से संबंधित कानून

- (iv) सुश्री दीपा दीक्षित
ए बी-7, तिलक मार्ग, नई दिल्ली-110001

बाल मनोविज्ञान अथवा सामाजिक विज्ञान

- (v) श्री विनोद कुमार तिवक्
823/जीएच-13, पश्चिम विहार, नई दिल्ली-110087

2. उपरोक्त सदस्यों का कार्यकाल उनके द्वारा कार्यभार ग्रहण की तारीख से 3 वर्ष की अवधि तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, के लिए होगा।

[फा. सं. 3-11/2010-सीडब्ल्यू-1]

विवेक जोशी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd November, 2010

S.O. 2818(E).—In pursuance of Section 4 of the Commissions for Protection of Child Rights Act, 2005 (4 of 2006), the Government of India hereby nominates the following as the Members of the National Commission for Protection of Child Rights in the respective fields :

Education

- (i) Ms. Sukanya Bharatram
23-24 Maulfari Avenue, Westend Green Farms,
Phase-I, Rajokhri, New Delhi-110038.

Child Health, Care, Welfare and Development

- (ii) Dr. Dinesh Laroia
52/54, 3rd Floor, Ramjas Road,
New Delhi-110005.

Elimination of Child Labour or Children in Distress

- (iii) Dr. Yogesh Dube
Dube House, Carter Road No. 9, Borivali
(East), Mumbai-400066.

Laws relating to Children

- (iv) Ms. Dipa Dixit
AB-7, Tilak Marg, New Delhi-110001.

Child Psychology or Sociology

- (v) Shri Vinod Kumar Tikoo
823/GH-13, Paschim Vihar, New Delhi-110087.

2. The above members shall hold office for a period of three years w.e.f. the date of taking charge or until further orders, whichever is earlier.

[F.No. 3-11/2010-CW-I]

VIVEK JOSHI, Jt. Secy.